
Tirsdag den 21. januar 2003 (F 18) 3781 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at finansminister Thor 
Pedersen har overtrådt såvel landbrugslovens 
bopælspligt som planlovens sommerhusbestem- 
melser. 

Folketinget konstaterer samtidig, at finansmi- 
nister Thor Pedersen beklager besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 675, idet Jordbrugskommissio- 
nen ikke har udtalt sig om datoen den 1. novem- 
ber 2000, som det fremgår af svaret. 

Folketinget skal på denne baggrund udtrykke 
kraftig kritik af ministeren.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 40). 

Kl. 19.25 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Kristen Touborg var inde på, at finansmini- 
steren burde være gået af. Jeg vil på baggrund af 
det hændelsesforløb, vi har oplevet det sidste 
døgn, sige, at det også var den konklusion, som 
min folketingsgruppe nåede frem til på gruppe- 
mødet i formiddag. 

Vi var indtil i går indstillet på at være medfor- 
slagsstillere til det forslag til vedtagelse, som hr. 
Touborg netop har fremsat. Så kommer der ef- 
terfølgende to ting: Vi har forstået, at Dansk Fol- 
keparti er blevet banket på plads af regeringen, 
og der kommer ydermere det fantastiske, at ef- 
ter denne redegørelse, som finansministeren har 
skubbet en advokat ind foran sig for at få lavet, 
kommer der en meddelelse om, at også den re- 
degørelse er forkert. 

Så vil jeg godt nok sige, at vores tiltro til, at 
vildledningen i denne sag nogen sinde holder 
op, er opbrugt. Så kan vi ikke længere tro på det. 
Derfor vil jeg tillade mig på vegne af Enhedsli- 
sten at fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget opfordrer statsministeren til at ud- 
nævne en finansminister, der har viljen og evnen 
til at overholde landets love og give korrekte og 
fyldestgørende svar til Folketinget.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 41). 

For at der ikke skal være nogen fortolknings- 
tvivl, skal jeg understrege, at dermed tænkes 
selvfølgelig på en anden finansminister end hr. 
Thor Pedersen. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Også dette forslag indgår heref- : 
ter i forhandlingen. 

Jens Rohde (V): 
I Venstre tager vi finansministerens redegørelse 
til efterretning. 

Vi noterer os, at finansministeren véd erhver- 
velse af sine landbrugsejendomme har over- 
holdt reglerne i landbrugsloven med baggrund 
i de tildelte dispensationer. 

Hvad bopælspligten angår, har finansmini- 
steren ved flere lejligheder såvel offentligt som 
over for statsministeren til brug for dennes svar 
til Folketinget beklaget, at han ikke har over- 
holdt reglerne. 

Også i redegørelsen beklager finansministe- 
ren stærkt, at han ikke har overholdt reglerne for 
bopælspligt og ophold i sommerhus. Sidstnævn- 
te i forbindelse med arbejdet med finansloven 
for 2002. 

Uanset at loven og fortolkningen af den må 
siges at være meget stram, hvis man skal have 
mulighed for at udføre andet arbejde langt fra 
hjemmet, skal der naturligvis ikke herske tvivl 
om, at loven skal holdes. Derfor noterer vi også, 
at finansministeren har beklaget det, og at han i 
dag overholder reglerne til punkt og prikke og 
også -  naturligvis -  vil gøre det fremover. 

I forbindelse med nedlæggelsen af et mark- 
spor samt finansministerens modtagelse af hek- 
tarstøtte noterer vi os, at her er reglerne over- 
holdt. 

Vi tager til efterretning, at finansministeren af 
politiske grunde har frasagt sig sin hektarstøtte. 
Der er intet belæg for at sige, at finansministeren 
på noget tidspunkt har modtaget hektarstøtte på 
falsk grundlag. Dette bekræftes af Direktoratet 
for Fødevareerhverv den 12. november 2002. 

I Venstre mener vi, at vi har en både dygtig og 
arbejdsom finansminister, som har leveret gode 
politiske resultater, og vi har i Venstre fuld tillid 
til vores finansminister. 

, Kl. 19.30 
Det hører dog også med, at finansministeren 

selv har erkendt og beklaget, at han ikke over- 
holdt sin bopælspligt, men at han nu og frem- 
over vil overholde de pågældende regler. ' < 


